
TERESINA - PITerça-feira, 02 de maio de 2006 - Nº 80

9

 

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01

CONTRATO Nº 01
OBJETIVO: A Comissão Permanente de Licitação, declara para que possa ser conhecido
pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados o
resultado e julgamento e classificação da Proposta referente ao Procedimento Licitatório
realizado  em 28.03.06, sob a modalidade Carta Convite nº 001/2006, estando , o respectivo
Procedimento, concluso, para submissão ao exercício do controle final por parte da
autoridade.
CONTRATADO: Radical Produções Com e Rep. Ltda
VALOR: 35.190,00 (Trinta e Cinco Mil Cento e noventa Reais)
Maiores Informações – Rua: Acre s/n – Centro de Convenções
Teresina (PI), Fone:3221 3066 / 32321-7100 C/pres. CPL

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01

CONTRATO Nº 01
OBJETIVO: Analisando os autos do Processo nº 01, relativo ao Convite nº01/2006,
realizado no dia 28.03.06, ás 08:30 horas, na Sala da Serra da Capivara no Centro de
Convenções, situada na rua Acre s/n, em Teresina – PI, e tendo em vista os fundamentos
do Termo de Adjudicação do Objeto citado , Homologo o resultado proclamado na fase
final do Procedimento, julgando-o em conformidade com as exigências editalícias e
correlatas.
CONTRATADO: Radical Produções Com e Rep. Ltda
Maiores Informações – Rua: Acre s/n – Centro de Convenções
Teresina (PI), Fone:3221 3066 / 32321-7100 C/pres. CPL

P. P. 1272

 SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE  ADITIVO CONTRATUAL

Contrato Original n º  0018/06

Contratante: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA – MDER
Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHOS MÚLTIPLOS E SERVIÇOS DO ESTADO
DO PIAUÍ – COOPERVENDAS
Proc. Adm. Nº  0492/06  – MDER
Objeto: Prestação de Serviços de Suporte Logístico
Aditivo contratual nº 01/2006 que visa acréscimo do valor contratado  de R$ 4.342,50
(quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos) para R$ 5.290,00
(cinco mil e duzentos e noventa reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual nº 11.319 e Lei nº 8.666/93.
Maiores Informações: Diretoria Administrativa Financeira da MDER, na Av. Higino
Cunha, nº 552,, Ilhotas, em Teresina/PI, CEP: 64.014-220, Telefone: (86) 3228 – 1509 /
3228 – 1053,  ramal 209.

Dra. Oneide Angélica dos Santos Rocha
CRM – 631 / CPF – 066.930.753 – 04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Plax Ind. e Com. de Solvente Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material de Lavanderia conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319 (Sistema de Registro de Preço),
Liberação No. 1056/2006 - CEL/SEAD, Pregão 060/2004.
VALOR: R$ 398.400,00 (trezentos e noventa e oito mil, quatrocentos reais)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa
P. P. 1293

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ADITIVO CONTRATANTE CONTRATADA
Aditivo  01/2006 ao Contrato 028/2005 CCOM Televisão Pioneira Ltda

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO CONTRATO Nº 006/2004
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Marka Propaganda Ltda
Motivo: Alteração da Vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações

Teresina, 28 de abril de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 1301

EXTRATO DO CONTRATO N.O 008/2006 – COJUR/COHAB-PI

PROCESSO N.O: 1249/2006
CONTRATAÇÃO DIRETA/DISPENSA DE LICITAÇÃO
ESPÉCIE: Contrato entre a Companhia de Habitação do Piauí e J Meneses Const. Ltda.
OBJETO: Executar serviços de construção de rede de energia elétrica no Residencial
de propriedade da Cohab-Pi “Neto Rocha” em Cajazeiras do Piauí.
VALOR: R$ 12.943,52 (Doze  mil, novecentos e quarenta e três reais e cinqüenta e dois centavos).
FONTE DE RECURSOS: Receita operacional da COHAB-PI.
SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Francisco Tavares Pessoa e Wellington Carvalho Camarço
CONTRATADO : João José Meneses Silva

P. P. 1298

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Convênios - 2006
Espécie: Convênio Nº 034/2006 Processo Administrativo nº 16.25/2006
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Queimada Nova - PI.
Objetivo: Execução de Terraplenagem e Pavimentação de 3.668,14 m2 em Paralelepípedo
de ruas do município de Queimada Nova - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS) sendo R$ 100.000,00 (CEM MIL
REAIS) da CONCEDENTE e R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) da CONVENENTE, que
serão repassados em 02 (duas) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso
constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 25.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Edinaldo Alves
dos Santos (pela Convenente).
Espécie: Convênio Nº 035/2006 Processo Administrativo nº 16.139/2006
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI
Objetivo: Construção de uma Praça, no município de Várzea Grande - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 97.000,00 (NOVENTA E SETE MIL REAIS) sendo R$ 95.000,00 (NOVENTA E
CINCO MIL REAIS) da CONCEDENTE e R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) da CONVENENTE,
que serão repassados em 03 (três) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso
constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 25.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Luis Nunes Ribeiro
Filho (pela Convenente).
Espécie: Convênio Nº 036/2006 Processo Administrativo nº 16.2863/2005
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal Nossa Senhora dos Remédios - PI
Objetivo: Execução de Terraplenagem e Pavimentação em paralelepípedo na área destinada
a Construção do Camelódromo da cidade de Nossa Senhora do Remédio - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes do
Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 85.973,23 (OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
E VINTE E TRÊS CENTAVOS) sendo R$ 85.113,50 (OITENTA E CINCO MIL CENTO E


